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Nombre: MARINA EL FARO Teléfono:
Potencia: 43.4 kW Fecha: 23 deEnero de 2025
Tarifa: GDMTO NuUmero de Servicio: 775220700811
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,467 kWh y pagas a CFE $ 23,945
TUPRODUCCIONCON 70  PANELES 10,908 kih ypagasaCFE ;g
TE AHORRARAS 95.29 7% AL BIMESTRE $ 22,816 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$143,667.00 MXN $6,776.00 MXN $136,891.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\\-\:::v
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
5.0 ANOS 620 W 70 196 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

Folio No# 20250176

MARINA EL FARO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

70 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
2 Growatt Inverter 20 kW
70 ESTRUCTURA
70 Mano de obra sistema interconectado
70 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITE DE CFE
1 Tramite UVIE

1 Tramite UIE

Subtotal $689,000.00

TOTAL (MXN) $689,000.00

FINANCIAMIENTO A 12 MESES
20% ENGANCHE $137,800.00
PAGOS MENSUALES DE $ 56,957.33

FINANCIAMIENTO A 24 MESES

20% ENGANCHE $ 137,800.00
PAGOS MENSUALES DE $33,990.67
FINANCIAMIENTO A 36 MESES

20% DE ENGANCHE $137,800.00
PAGOS MENSUALES DE $26,335.11

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $143,667.00 $ 6,776.00 $0.00 $136,891.00 $136,891.00 $-552,109.00
2 $147,977.01 $6,979.28 $0.00 $140,997.73 $140,997.73 $ -411,111.27
3 $152,416.32 $7,188.66 $0.00 $145,227.66 $145,227.66 $-265,883.61
4 $156,988.81  $7,404.32 $ 0.00 $149,584.49 $149,584.49 $ -116,299.12
5 $161,698.47 $7,626.45 $0.00 $154,072.03 $154,072.03 $37,772.91

6 $166,549.43 $ 7,855.24 $ 0.00 $158,694.19 $158,694.19 $196,467.10
7 $171,545.91 $ 8,090.90 $0.00 $163,455.01 $163,455.01 $359,922.11
8 $176,692.29 $ 8,333.63 $0.00 $168,358.66 $168,358.66 $528,280.77
9 $181,993.06 $ 8,583.63 $0.00 $173,409.42 $173,409.42 $701,690.20
10 $187,452.85 $ 8,841.14 $0.00 $178,611.71 $178,611.71 $ 880,301.90
1 $193,076.43 $9,106.38 $0.00 $183,970.06 $183,970.06 $1,064,271.96
12 $198,868.73 $9,379.57 $ 0.00 $189,489.16 $189,489.16 $1,253,761.12
13 $204,834.79  $9,660.96 $0.00 $195,173.83 $195,173.83 $1,448,934.95
14 $ 210,979.83 $9,950.78 $0.00 $ 201,029.05 $ 201,029.05 $1,649,964.00
15 $ 217,309.23 $10,249.31 $0.00 $ 207,059.92 $207,059.92 $1,857,023.92
16 $223,828.50  $10,556.79 $0.00 $ 213,271.72 $ 213,271.72 $ 2,070,295.64
17 $230,543.36 $10,873.49 $0.00 $219,669.87 $219,669.87 $2,289,965.51
18 $ 237,459.66 $ 11,199.70 $0.00 $226,259.97 $226,259.97 $ 2,516,225.47
19 $ 244,583.45 $ 11,535.69 $0.00 $233,047.76 $ 233,047.76 $2,749,273.24
20 $ 251,920.95 $11,881.76 $0.00 $240,039.20 $ 240,039.20 $2,989,312.43
21 $259,478.58 $12,238.21 $0.00 $247,240.37 $247,240.37 $ 3,236,552.81
22 $267,262.94 $12,605.36 $ 0.00 $ 254,657.58 $ 254,657.58 $ 3,491,210.39
23 $275,280.83  $12,983.52 $0.00 $262,297.31 $262,297.31 $ 3,753,507.70
24 $ 283,539.25 $13,373.02 $0.00 $270,166.23 $ 270,166.23 $ 4,023,673.93
25 $292,045.43 $13,774.21 $0.00 $278,271.22 $278,271.22 $ 4,301,945.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $689,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
5,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
10,801.7 13,157.3 13,142.0 13,902.6 12,107.0 11,043.3
4,320.0 4,640.0 11,600.0 5,920.0 6,560.0 5,760.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



